PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 348/2016
O DESEMBARGADOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação no certame, e cuja origem da vaga se especifica:
160º lugar -  NATHALIA RIBEIRO DE CASTRO NACIF
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado pela servidora Isabela Ataíde Rosendo.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de julho de 2016
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Presidente em exercício

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/SM

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 103/2016
A DESEMBARGADORA-CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta LUDMILLA LUDOVICO EVANGELISTA DA ROCHA, volante regional, para atuar na Vara do
Trabalho de Valparaíso, presidindo audiências da Justiça Itinerante na cidade de Águas Lindas de Goiás-GO, no período de 25 a 28 de julho de
2016.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento da referida magistrada, no percurso Goiânia – Águas Lindas – Goiânia, bem como o pagamento das
respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Desembargadora-Corregedora do TRT da 18ª Região
em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 133/2016
A DESEMBARGADORA-CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2028/2016 Data da disponibilização: Segunda-feira, 25 de Julho  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97840

CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto WILSON DE SOUZA BEZERRA JÚNIOR, Auxiliar Fixo da Vara do Trabalho de Luziânia, para atuar
na Vara do Trabalho de Posse, com afastamento da Unidade Judiciária originária, no dia 21 de julho de 2016.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do referido magistrado, quando necessário, no percurso Formosa – Posse - Luziânia, bem como o
pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Desembargadora-Corregedora do TRT da 18ª Região
em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 153/2016
A DESEMBARGADORA-CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 14085/16
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza ANGELA NAIRA BELINSKI prorrogação da licença para tratamento de saúde, por 60 (sessenta) dias, para o período de 15
de julho a 12 de setembro de 2016, nos termos do artigo 69, inciso I, da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979, bem como do artigo 82,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, subsidiariamente aplicada.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Desembargadora-Corregedora do TRT da 18ª Região
em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 154/2016.
O DESEMBARGADORA-CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 15861/2016.
RESOLVE:
CONCEDER à juíza CAMILA BAIÃO VIGILATO, auxiliar fixa da 15ª Vara do Trabalho de Goiânia, 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
concernentes ao 2º período de 2015, para fruição no período de 16 de novembro a 15 de dezembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Desembargadora-Corregedora do TRT da 18ª Região
em exercício

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 405/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 14707/2016,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação de que trata o Processo Administrativo nº 14707/2016, composta pelos seguintes
membros:
I - Integrante Requisitante: LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (titular) e ALEXANDRE ROSA DA SILVA (suplente);
II - Integrante Técnico: ALUÍSIO AIRES AGUIAR (titular) e MARLO MENDES OLIVEIRA (suplente);
III - Integrante Administrativo: BRUNO DAHER DE MIRANDA (titular) e REGINA CÉLIA DE MEDEIROS (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 22 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

GAB. JUÍZA CONVOCADA SILENE APARECIDA COELHO

Portaria

Portaria GJSAC

2028/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 25 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97840

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA MAGISTRATURA (JUÍZA CONVOCADA SILENE APARECIDA COELHO - RA 063/2015)
PORTARIA XXX Nº /2016
O Juiz Titular da GABINETE DA MAGISTRATURA JUÍZA CONVOCADA SILENE APARECIDA COELHO - RA 063/2015, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a possibilidade das atividades dos servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região serem executadas fora de suas
dependências, sob a denominação de teletrabalho, conforme regulamentação contida na PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013,
referendada pela Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução
Administrativa nº 23/2015;
CONSIDERANDO a necessidade de formalização, mediante portaria, dos servidores em regime de teletrabalho, nos termos dos artigos 2º, II, da
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013, referendada pela Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução
Administrativa nº 23/2015;
RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR o(a) servidor(a) CLARA CANCELLIERI a trabalhar em regime de teletrabalho, devendo tal informação constar nos
assentamentos funcionais do referida servidora junto à Secretaria de Gestão de Pessoas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
20 de julho de 2016
Goiânia, 20 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
CLARA CANCELLIERI
ANALISTA JUDICIARIO
[assinado eletronicamente]
SILENE APARECIDA COELHO
JUIZ TIT DE VARA DO TRABALHO

JUÍZO AUXILIAR DE EXECUÇÃO

Portaria

Portaria JAE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
JUÍZO AUXILIAR DE EXECUÇÃO
RUA T-29, Nº 1.403,ST. BUENO, GOIÂNIA-GO - CEP 74.215-901
PORTARIA TRT 18ª/JAE Nº 01/2016
O Excelentíssimo Senhor Juiz do Trabalho Auxiliar de Execução do egrégio TRT da 18ª Região, RENATO HIENDLMAYER, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o disposto no art. 250, VI, do novo Código de Processo Civil,
R E S O L V E:
Art. 1º AUTORIZAR o Diretor de Secretaria e o Assistente de Diretor de Secretaria do Juízo Auxiliar de Execução a assinar os mandados e editais
de intimação para as partes litigantes e terceiros, quando cabível.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 22 de julho de 2016.
RENATO HIENDLMAYER
Juiz Auxiliar de Execução
TRT da 18ª Região
Goiânia, 22 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
RENATO HIENDLMAYER
JUIZ TIT DE VARA DO TRABALHO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2016
Aquisição de materiais necessários à implantação das medidas mitigadoras e/ou compensatórias apresentadas no Estudo de Impacto no Trânsito
e aprovadas pela SMT, incluindo sinalização horizontal, vertical, semafórica e de orientação, conforme condições do Edital.
Data da Sessão: 05/08/2016, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5657
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES

2028/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 25 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97840

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/SM 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
GAB. JUÍZA CONVOCADA SILENE
APARECIDA COELHO

2

  Portaria 2
    Portaria GJSAC 2
JUÍZO AUXILIAR DE EXECUÇÃO 3
  Portaria 3
    Portaria JAE 3
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comunicado 3

Pregoeira

ÍNDICE

2028/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 25 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97840

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	GAB. JUÍZA CONVOCADA SILENE APARECIDA COELHO
	  Portaria
	    Portaria GJSAC

	JUÍZO AUXILIAR DE EXECUÇÃO
	  Portaria
	    Portaria JAE

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

		2016-07-25T16:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148